PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 21/2022

A Prefeitura de Macieira, inscrita no CNPJ: 95.992.020/0001-00, situada na Rua

José Augusto Royer, 133, Macieira – SC.
Faz saber aos interessados que encontra-se aberta Chamada Pública em caráter de
emergência.

1. DAS VAGAS, CARGA HORÁRIA E VENCIMENTO:
CARGO: Motorista II
CARGA HORÁRIA: 40 horas
VAGAS: 01
CADASTRO RESERVA: 04
VENCIMENTO: R$: 2.171,49

LOCAL DE INSCRIÇÃO: Secretaria Municipal de Educação de Macieira
Endereço: Dona Maria Mendes, Centro, Macieira
Data: 12/09/2022 A 16/09/2022
Horário: Das 08h30min às 11h30min, das 13h30min às 16h30min.
Prova prática: 19/09/2022
Horário: 8:00 (em frente a Secretaria Municipal de Educação)
Publicação de resultado: 19/09/2022.

A) CRITÉRIOS PARA SELEÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS
  - Carteira AD;

    Para Motorista do Transporte Escolar:
  - Carteira AD;
  - Certificado do Curso de condutores para Transporte Escolar.

B) CLASSIFICAÇÃO FINAL
1º A classificação do Processo Seletivo dar-se-á mediante uma prova prática que será
avaliada por uma comissão.
2º Caso houver empate de candidatos, serão utilizados fatores de desempate, dando-
se preferência para o candidato de maior idade.

Macieira, 09 de setembro de 2022.

Edgard Farinon
Prefeito Municipal